ПРОТОКОЛ № 5
засідання постійної депутатської комісії

з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства

м. Кременчук                                                                01 жовтня 2018 року

                                                                                         мала зала №1                                                                  

        13.00 год. 




Присутні члени комісії:
1.Терещенко Денис Юрійович – голова комісії
2.Сідерка Тетяна Анатоліївна – заступник голови комісії

3. Павленко Ганна Михайлівна – член комісії
4.Шибашов Володимир Вікторович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1.Макаров Андрій Ігорович – секретар комісії
2.Коркішко Олександр Леонідович – член комісії
3.Калашник Віктор Васильович – член комісії
Запрошені на комісію:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2.Карпенко Н.В. –начальник управління забезпечення діяльності ради 

3.Алексюк О.Л. – депутат Полтавської обласної ради

4.Піддубна О.М. – депутат міської ради

5.Погрібний С.М. – депутат міської ради

6.Роженко О.А. – депутат міської ради

7.Лозовик Д.Б. – депутат міської ради

8.Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я

9.Головні лікарі стоматологічних поліклінік
10.Представники громадськості та ЗМІ
Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІІ сесію міської ради 11.10.2018 року (питання №31 – № 36);
     1.2. Про розгляд питань щодо медичних кабінетів в закладах освіти                  

             м. Кременчука.

     1.3.Про неналежне забезпечення гарячим харчування пацієнтів, які 

            перебувають на лікуванні у дитячий міській лікарні.

Інформує: Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Головуючий: Сідерка Т.А.  -  заступник голови комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXXІІ сесію міської ради 11.10.2018 року (питання №31 – № 36)

 Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Попросила надати інформацію щодо реорганізації стоматологічних поліклінік м. Кременчука.

Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я


Представив обґрунтування розвитку стоматологічних поліклінік. 

Надав інформацію про кадрові забезпечення, навантаження та функції, про доступність мало мобільних верств населення, а також фінансово-економічні показники.
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії


Зазначила, що це повне знищення стоматологічної служби у місті Кременчуці. Наголосила, що це не реформування, а псевдо реформування.

Поставила запитання щодо кількості лікарів, які залишаться після реформи. 

Павленко Г.М. – член комісії

Поставила ряд запитань.
Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я

Відповідав на питання та надавав пояснення.
Алексюк О.Л. – депутат Полтавської обласної ради


Висловив своє обурення стосовно цієї реорганізації стоматологічних поліклінік. Поцікавився, що буде знаходиться в приміщенні  стоматологічної поліклініки.
Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я

Наголосив, що для медичних цілей воно непотрібно.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Запропонував поспілкуватись з кожним головним лікарем та висловити свою точку зору. 

Стукало О.М. – головний лікар стоматологічної поліклініки №1

Висловив своє ставлення щодо реорганізації стоматологічної поліклініки. Наголосив про аварійний стан приміщення, яке знаходиться по вул. Лейтенанта Дніпрова, про мале навантаження лікарів. 
Депутати Сідерка Т.А., Піддубна О.М, Павленко Г.М., Роженко О.А., Терещенко Д.Ю. зверталися з запитаннями.
Стукало О.М. – головний лікар стоматологічної поліклініки №1

Надав відповіді та роз’яснення. 
Скутін О.М.– голова міської організації профспілки працівників охорони 
                здоров'я

Наголосив, що з часом буде створений стоматологічний центр, але треба обміркувати, потрібен час, щоб все врахувати. Висловив свою пропозицію – зняти на доопрацювання. 
Толстікова С.О. – в.о. головного лікаря стоматологічної поліклініки №2

Наголосила, що питання реформування стоматологічної галузі стоїть давно.


Роженко О.А. – депутат міської ради


Цікавився, як зміняться заробітні плати після реорганізації стоматологічних поліклінік.
Погрібний С.М. – депутат міської ради

Зауважив, що реформа необхідна, але ми повинні усвідомлювати, які саме кроки треба робити.
…… - Голова громадської організації «Захист дітей війни» 

Висловила свою думку з цього питання, а саме зауважила, що така реформа не має право на «життя», тому що реформа повинна бути для людей та направлена на поліпшення їхнього життя.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Зауважив, що за цією реформою приховані наміри стосовно приміщення.


Запропонував:
· відмінити проект рішення про реорганізацію стоматологічних поліклінік;

· почати відкрите обговорення необхідних змін в цій галузі;

· дозволити затвердити на сесії статути про створення некомерційних медичних підприємств, які зможуть надавати платні послуги;

· на сесії повинні затвердити перелік платних послуг, а потім окремо відпрацювати програму фінансування пільгових категорій населення;

· зняти цю програму на доопрацювання.

Наголосив, що дана комісія підготує звернення, яке буде підписувати кожний депутат,  хто «за», щоб зняти програму на доопрацювання.

Висловив своє обурення, стосовно харчування в дитячій міській лікарні. Запропонував на наступне засідання комісії запросити представників компанії, які надають послуги з харчування в дитячій лікарні.
Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

Запропонувала проголосувати за озвучені пропозиції.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:

 – підготувати проект рішення про скасування рішення  Кременчуцької міської ради від 09 серпня 2018 року «Про реорганізацію Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 1, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 2, Кременчуцької міської стоматологічної поліклініки № 3 шляхом злиття»

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 


       «проти» - 0 



       «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:

 – зняти на доопрацювання проекти рішення 31, 32, 33, 34, 35, 36 включно.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 


       «проти» - 0 



       «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:

· рекомендувати секретарю міської ради на наступне засідання комісії (08.10.2018)  0 13.00. год. запросити представників Литовської фірми, «Понтем. уа», директора в особі засновників та директора;

· надати завірені відповідним чином копії технологічних та калькуляційних карток; 

·  надати діючий (станом на 01.10.2018 року) штатний розпис;

·  надати затверджене Держспоживслужбою двотижневе меню з урахуванням дієтичного харчування;
· рекомендувати голові громадської ради при управлінні охорони здоров’я надати голові профільної постійної депутатської комісії  та направити на електронну пошту кожному депутату  Кременчуцької міської ради всі матеріали та рекомендації, направлені на адресу міського голови, щодо стану харчування в усіх лікарняних закладах міста Кременчука відповідно до  проведеної перевірки громадської ради при управлінні охорони здоров’я.
Термін виконання до 05.10.2018 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно) 


       «проти» - 0 



       «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Заступник голови комісії 




Т.А.Сідерка 
Протокол вела






А.М.Лалетіна
